
 

СОЛОНЕШЕНСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

«23» июля 2022 года с.Солонешное № 30/108 

   
 

 

О заверении списка кандидатов в 

депутаты Солонешенского районного 

Совета народных депутатов,                     

выдвинутых избирательным 

объединением «Алтайское краевое 

отделение политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»по 

одномандатным / многомандатным 

избирательным округам 

 

 

Рассмотрев документы, представленные в Солонешенскую районную 

территориальную комиссию для заверения списка кандидатов в депутаты 

Солонешенского районного Совета народных депутатов Алтайского края восьмого 

созыва, выдвинутых избирательным объединением «Алтайское краевое отделение 

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» по одномандатным / многомандатным избирательным округам, в 

соответствии с пунктами 14.1 – 14.3 статьи 35 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 5 и 7 статьи 

160 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года 

№ 35-ЗС, на основании решения Солонешенской районной территориальной 

комиссии от 20 июня 2022 года № 24/74 «Об объеме подлежащих доведению до 

сведения избирателей данных о кандидатах в депутаты Солонешенского районного 

Совета народных депутатов Алтайского края восьмого созыва, представленных при 

их выдвижении», и руководствуясь решением Избирательной комиссии 

Алтайского края от 27 апреля 2022 № 7/61-8 «О полномочиях территориальных 

избирательных комиссий при организации подготовки и проведения выборов в 

органы местного самоуправления, местного референдума», которым на 
Солонешенскую районную территориальную избирательную комиссию возложено 

исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного 

самоуправления на территории Солонешенского района Солонешенская районная 

территориальная избирательная комиссия 
РЕШИЛА: 

 

1. Заверить список кандидатов в депутаты Солонешенского районного 

Совета народных депутатов Алтайского края восьмого созыва,  выдвинутых  

избирательным объединением «Алтайское краевое отделение политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по 



2 

одномандатным / многомандатным избирательным округам, в количестве 7 

человек (приложение № 1). 

2. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного 

объединения настоящее решение с копией заверенного списка кандидатов в 

депутаты Солонешенского районного Совета народных депутатов Алтайского края 

восьмого созыва, выдвинутых избирательным объединением «Алтайское краевое 

отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по одномандатным / многомандатным 

избирательным округам. 
3. Настоящее решение со сведениями о кандидатах в депутаты 

Солонешенского районного Совета народных депутатов Алтайского края восьмого 

созыва, включенных в список кандидатов, выдвинутых избирательным 

объединением «Алтайское краевое отделение политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»по 

одномандатным / многомандатным избирательным округам, в объеме согласно 

приложению № 2 опубликовать в газете «Горные зори» разместить на сайте 

Администрации Солонешенского района. 
 

 

Председатель         А. А. Ветчинкин 
 

 

 

Секретарь          Т. В. Жарикова 



 

Копия списка кандидатов в депутаты  

Солонешенского районного Совета народных 

депутатов Алтайского края седьмого созыва 

выдвинутых избирательным объединением 

«Алтайское краевое отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по 

мажоритарным избирательным округам 

Список заверен 

Солонешенской районной территориальной 

избирательной комиссией  

«23» июля 2022 года (решение № 30/108) 

 Приложение № 1 

 

к решению 

Солонешенской районной 

территориальной 

избирательной комиссии 

от «23» июля 2022 года № 30/108 

 

СПИСОК  

кандидатов в депутаты Солонешенского районного Совета народных 

депутатов Алтайского края восьмого созыва, выдвинутых избирательным 

объединением «Алтайское краевое отделение политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»  

по мажоритарным избирательным округам 

 

Трехмандатный избирательный округ № 2 

 

1. Малов Юрий Васильевич, дата рождения – 27 марта 1968 года, место 

рождения – С. ЛЮТАЕВО СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО 

КРАЯ, адрес места жительства – Алтайский край, Солонешенский район, село 

Лютаево, улица Спортивная, дом 7, вид документа – паспорт гражданина 

Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 01 12 

769131, выдан – 16.04.2013, ТП УФМС РОССИИ ПО АЛТАЙСКОМУ КРАЮ В С. 

СОЛОНЕШНОЕ, 220-048, ИНН – 227300156627, СНИЛС – 075-474-939-06, 

гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – 

Федеральное государственное образовательное учреждение среднего 

профессионального образования "Павловский сельскохозяйственный колледж", 

2008 г., Диплом, 90 БА 0061851, 16.04.2008, основное место работы или службы, 

занимаемая должность / род занятий – Технологическая автоколонна №2 

"Таежная", водитель автомобиля, занятый на транспортировании горной массы в 

технологическом процессе.  

2. Юрьев Иван Евгеньевич, дата рождения – 21 мая 1991 года, место 

рождения – Г. БАРНАУЛ, адрес места жительства – Алтайский край, 2 

Солонешенский район, Солонешенский сельсовет, село Солонешное, улица 

Паршина, дом 20, вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, 

данные документа, удостоверяющего личность, – 01 17 397650, выдан – 10.04.2018, 

ГУ МВД РОССИИ ПО АЛТАЙСКОМУ КРАЮ, 220-048, ИНН – 227301652593, 

СНИЛС – 147-048-878 87, гражданство – Российская Федерация, 

профессиональное образование – Автономная некоммерческая образовательная 

организация высшего образования "Алтайская академия экономики и права", 2015 

г., Диплом, 132224 1531817, 04.07.2015; Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования "Российская академия 

народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской 

Федерации", 2018 г., Диплом, 107724 1953461, 02.02.2018, основное место работы 

или службы, занимаемая должность / род занятий – временно не работающий.  

 



4 

Одномандатный избирательный округ № 4 

 

3. Иванов Алексей Александрович, дата рождения – 12 марта 1968 года, 

место рождения – С. ЧЕРЕМУШКИНО ЗАЛЕСОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ, адрес места жительства – Алтайский край, Солонешенский 

район, село Солонешное, улица Паршина, дом 72, вид 3 документа – паспорт 

гражданина Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего 

личность, – 01 12 769097, выдан – 19.03.2013, ТП УФМС РОССИИ ПО 

АЛТАЙСКОМУ КРАЮ В С. СОЛОНЕШНОЕ, 220-048, ИНН – 227300133838, 

СНИЛС – 091-521-645-53, гражданство – Российская Федерация, 

профессиональное образование – Федеральное государственное образовательное 

учреждение среднего профессионального образования "Павловский 

сельскохозяйственный колледж", 2007 г., Диплом, СБ 5711325, 08.06.2007, 

основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – 

пенсионер.  

 

Трехмандатный избирательный округ № 6 

 

4. Носко Екатерина Васильевна, дата рождения – 18 октября 1986 года, место 

рождения – ГОР. БАРНАУЛ, адрес места жительства – Алтайский край, 

Солонешенский район, село Солонешное, улица Советская, дом 36, квартира 1, вид 

документа – паспорт гражданина Российской Федерации, данные документа, 

удостоверяющего личность, – 01 06 964436, выдан – 13.11.2006, ОТДЕЛОМ 

ВНУТРЕННИХ ДЕЛ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО РАЙОНА Г. БАРНАУЛА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ, 222-068, ИНН – 222105872794, СНИЛС – 113-233-142 90, 

гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – Санкт-

Петербург Автономное образовательное учреждение высшего профессионального 

образования "Ленинградский государственный университет имени А.С.Пушкина", 

2009 г., Диплом, ВСГ 3261608, 10.03.2009, основное место работы или службы, 

занимаемая должность / род занятий – временно не работающая, является членом 

"Политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ".  

 

Трехмандатный избирательный округ № 7 

 

5. Дерягин Алексей Алексеевич, дата рождения – 22 апреля 1989 года, место 

рождения – С. ТУМАНОВО СОЛОНЕШЕНСКОГО Р-НА АЛТАЙСКОГО КРАЯ, 

адрес места жительства – Алтайский край, Солонешенский район, село Туманово, 

улица Советская, дом 54, вид документа – паспорт гражданина Российской 

Федерации, данные документа, 4 удостоверяющего личность, – 01 08 244300, 

выдан – 07.05.2009, ТП УФМС РОССИИ ПО АЛТАЙСКОМУ КРАЮ В С. 

СОЛОНЕШНОЕ, 220-048, ИНН – 227300856450, СНИЛС – 132-912-657 48, 

гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – АНО СПО 

"Бийский технолого�экономический колледж", 2010 г., Диплом, 22 БА 0008360, 

28.06.2010, основное место работы или службы, занимаемая должность / род 

занятий – временно не работающий.  

6. Перевозчикова Олеся Юрьевна, дата рождения – 29 ноября 1981 года, 

место рождения – ГОР. ГОРНО-АЛТАЙСК АЛТАЙСКОГО КРАЯ, адрес места 

жительства – Алтайский край, Солонешенский район, село Топольное, улица 

Заводская, дом 71, квартира 2, вид документа – паспорт гражданина Российской 



5 

Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 01 09 388624, выдан 

– 13.10.2009, ТП УФМС РОССИИ ПО АЛТАЙСКОМУ КРАЮ В С. 

СОЛОНЕШНОЕ, 220-048, ИНН – 220410989611, СНИЛС – 074- 034-532 37, 

гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – 

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального 

образования "Бийский педагогический государственный университет имени В.М. 

Шукшина", 2006 г., Диплом, ВСГ 0325119, 26.05.2006, основное место работы или 

службы, занимаемая должность / род занятий – Федеральное государственное 

бюджетное учреждение науки Институт археологии и этнографии Сибирского 

отделения Российской академии наук, сторож Группы младшего обслуживающего 

персонала.  

7. Новикова Светлана Викторовна, дата рождения – 12 декабря 1970 года, 

место рождения – ПОС.АКТАШ УЛАГАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО 

КРАЯ, адрес места жительства – Алтайский край, Солонешенский район, село 

Демино, улица Лесная, дом 43А, вид документа – паспорт гражданина Российской 

Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 01 15 147927, выдан 

– 12.01.2016, ТП УФМС РОССИИ ПО АЛТАЙСКОМУ КРАЮ В С. 

СОЛОНЕШНОЕ, 220-048, ИНН – 222200766436, СНИЛС – 038-063-117 33, 

гражданство – Российская 5 Федерация, профессиональное образование – Горно-

Алтайский государственный университет, 1996 г., Диплом, ЭВ 563834, 03.12.1996, 

основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – 

пенсионер.



 

Список заверен  
Солонешенской районной 

территориальной избирательной 

комиссией  

«23» июля 2022 года 
(решение № 30/108) 

 Приложение № 2 

 

к решению Солонешенской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

от «23» июля 2022 года № 30/108 

 

СПИСОК  

кандидатов в депутаты Солонешенского районного Совета народных 

депутатов Алтайского края восьмого созыва, выдвинутых избирательным 

объединением «Алтайское краевое отделение политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по 

мажоритарным избирательным округам 

 

Трехмандатный избирательный округ № 2 

 

1. Малов Юрий Васильевич, дата рождения – 27 марта 1968 года, адрес 

места жительства – Алтайский край, Солонешенский район, село Лютаево.  

2. Юрьев Иван Евгеньевич, дата рождения – 21 мая 1991 года, адрес места 

жительства – Алтайский край, Солонешенский район, село Солонешное 

 

Одномандатный избирательный округ № 4 

 

3. Иванов Алексей Александрович, дата рождения – 12 марта 1968 года, 

адрес места жительства – Алтайский край, Солонешенский район, село 

Солонешное.  

 

Трехмандатный избирательный округ № 6 

 

4. Носко Екатерина Васильевна, дата рождения – 18 октября 1986 года, адрес 

места жительства – Алтайский край, Солонешенский район, село Солонешное. 

 

Трехмандатный избирательный округ № 7 

 

5. Дерягин Алексей Алексеевич, дата рождения – 22 апреля 1989 года, адрес 

места жительства – Алтайский край, Солонешенский район, село Туманово.  

6. Перевозчикова Олеся Юрьевна, дата рождения – 29 ноября 1981 года, 

адрес места жительства – Алтайский край, Солонешенский район, село Топольное,  

7. Новикова Светлана Викторовна, дата рождения – 12 декабря 1970 года, 

адрес места жительства – Алтайский край, Солонешенский район, село Демино.  

 

 


